

خبر

پیام تسلیت وزیر علوم به مناسبت درگذشت زنده یاد ابریشم‌چیان

گیلان امروز– وزیر علوم درگذشت دکتر ابریشم چیان،«خبر دانشگاه ساز» دانشگاه گیلان را تسلیت گفت و افزود:خدمات مرحوم ابریشم چیان صدقه جاریه‌ای از ندای کرامت شان به آموزش عالی است. دکتر منصور غلامی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در پیامی،در گذشت شادروان دکتر میر جعفر ابریشم چیان‌خیر دانشگاه ساز دانشگاه گیلان و حامی آموزش عالی کشور را در استان گیلان تسلیت گفت.

متن پیام دکتر غلامی به شرح زیر است:

انالله و اناالله راجعون

زانواده محترم و ارجمند دکتر ابریشم چیان

در گذشت شادروان دکتر میر جعفر ابریشم چیان که یکی از خیرین بزرگ دانشگاه ساز و حامی آموزش عالی کشور بود، موجب تائر و تالم گردید.اینجانب این ضایعه دردناک را خدمت شما و تمامی بازماندگان، دوستان و دوستداران ایشان تسلیت می گویم.

بی تردید اقدامات و خدمات کم نظیری که آن فقید سعید برای ارتقای سطح کمی و کیفی آموزش عالی کشور در استان گیلان انجام داد، صدقه جاریه‌ای است که ندای کرامت ایشان را در گوش زمان ماندگار و نیکوکاران دیگر را برای حمایت از علم و فناوری کشور تشویق خواهد کرد.

از پروردگار بزرگ می‌خواهم روح دکتر.ابریشم چیان را غریق رحمت واسعه خود کند و ایشان را با اهل کرامت محشور فرماید. شکباییی بر این اندوه را برای بازماندگان مسئلت دارم.

●●●●●

نماینده مردم رشت:

قیمت پایین کالای قاچاق توان رقابت کالای ایرانی را گرفته است

گیلان امروز– نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی بایان اینکه قاچاق همچنان بر سر اقتصاد ایران سایه افکنده گفت: قیمت پایین کالای قاچاق توان رقابت کالای ایرانی را گرفته است.

جبار کوچکی نژاد در واکنش به واردات سالانه بیش از ۱۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار قاچاق په کشور اظهار کرد: مشکل اصلی کشور ما قاچاق است و یقیناً بیش از آمار رسمی کشور قاچاق وارد می‌شود.

وی با اشاره به واردات قاچاق ۲۰ میلیارد دلاری درگذشته افزود: دولت معتقد است قاچاق کالا را با تلاش‌هایی که کرده کاهش داده اما همچنان قاچاق کالا به‌عنوان اهرمی بسیار قوی روی اقتصاد ایران سایه افکنده است.

رئیس مجمع نمایندگان استان گیلان با اشاره به آسیب سخت و ملک اقتصاد کشور از ورود کالای قاچاق گفت: افزایش قاچاق به کشور باعث شده تا درآمد دولت نیز کاهش پیدا کند.

نماینده مردم رشت با اشاره به سود غیرقابل‌تصور قاچاق گفت: فعالان قاچاق به دلیل اینکه مالیات و عوارض پرداخت نمی‌کنند روزبه‌روز به درآمد خود افزوده و جیب دولت را تهی می‌کنند.

نائب رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با اشاره به فروش فوق‌العاده کالای قاچاق در کشور خاطرنشان کرد: چون مالیات و عوارض کالای قاچاق پرداخت نمی‌شود درنتیجه قیمت محصول در بازار بسیار کم و خوب نیز به فروش می‌رسند.

کوچکی نژاد با اشاره به عدم رقابت‌پذیری کالای قاچاق با کالای تولید مشابه داخلی افزود: عدم رقابت‌پذیری و قیمت بالای محصول ایرانی نسبت به کالای قاچاق باعث شده تا تولید ایران از بین برود.

●●●●●

نماینده آستارا در مجلس:

نامه ۶۰ نماینده به رئیس جمهور برای عزل سیف

گیلان امروز– سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس از نامه ۶۰ نماینده به رئیس جمهور برای عزل سیف رئیس کل بانک مرکزی خبر داد و گفت: نمایندگان از عملکرد سیف رضایت ندارند و خواستار برکناری وی هستند.

ولی داداشی نماینده آستارا در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه سیف در بانک مرکزی عملکرد رضایت بخشی نداشته، گفت: وقتی یک دکه در کنار خیابان باز می‌شود همه نهاده‌ها به آن دکه مراجعه می‌کنند و تا صاحب دکه مجوز لازم را نگیرد، وی را رها نمی‌کنند حال سوال این است که چطوری رئیس کل بانک مرکزی در مورد موسسات مالی– اعتباری می‌گوید که آنها مجوز نداشتند.

وی افزود: اگر این موسسات نداشتند، چرا بانک مرکزی برای تعطیلی آنها هیچ اقدامی نکرد؟ چرا اجازه دادند تا آنها با پول و سرمایه‌های مردم چنین کار بکنند.
سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با بیان اینکه آقایان برای رفع مشکلات مالی این موسسات و ادغام این صندوق‌ها هنوز به نتیجه نرسیدند، تصریح کرد: هنوز مردم زیادی به ما نمایندگان مراجعه می‌کنند و از گرفتن اصل پول خود شکایت دارند. داداشی تأکید کرد: مشکل بانک مرکزی با رفتن سیف درست نخواهد شد مگر اینکه مدیری لایق، کاردان و قانونمدار منصوب شود و در چاقوب سیاست‌های کلی نظام حرکت کند.

وی افزود: متأسفانه سیف سیاست درستی در بانک مرکزی اعمال نکرد و اقدامات وی باعث بهم ریختگی در سیستم پولی و مالی کشور شد.
نماینده آستارا در مجلس شورای اسلامی با اشاره به سوالات نمایندگان از رئیس جمهور در خصوص عملکرد سیف تصریح کرد: نمایندگان همچنین در نامه ای به رئیس جمهور خواستار برکناری سیف شدند که حدود ۶۰ نماینده این نامه را امضاء کردند.
داداشی اضافه کرد: این نامه حدود ۲ هفته پیش برای رئیس جمهور ارسال شده است.

وی اظهار امیدواری کرد تا رئیس جمهور ضمن توجه به نامه نمایندگان مجلس، برای سرسامان دادن به وضعیت بانک‌ها هر چه سریعتر یک مدیر کاردان را بر بانک مرکزی منصوب کند.

{گیلان زمین}

استاندار گیلان:

به دنبال افزایش آمارها به صورت غیر واقعی نیستیم

گیلان امروز– استاندار در جلسهٔ مشترک ستاد تسهیلات خدمات سفر ویژه نوروز ۹۷ و کمیسیون اجرایی ایمنی راه‌ها با اشاره به اینکه به دنبال افزایش آمارهای غیرواقعی نیستیم گفت: این فرهنگ که حتماً نسبت به سال گذشته افزایش آمار سفر داشته باشیم باید کنار گذاشته شود و در این مسیر گردشگرانی که وارد گیلان می‌شوند باید رفتاری متمایز از گیلانیان که دارای فرهنگ و تمدنی غنی هستند، شاهد باشند.

دکتر مصطفی سالاری در این جلسه بر ضرورت همکاری و تعامل دستگاه‌های اجرایی در جهت ایجاد فضای مطلوب برای گردشگران و مسافران تأکید کرد و افزود: فرمانداران، مدیران دستگاه‌های اجرایی، شهرداران، دهیاران و شوراهای اسلامی شهر و روستا باید ارتباط و تعامل خود را در قالب‌های پیش‌بینی شده جدی تر کنند تا ایام خوبی برای گردشگران رقم زده شود.

وی با بیان اینکه امسال باید بهتر از گذشته نشان دهیم که گیلاتیان مهمان نواز هستند اظهار داشت: نحوهٔ مواجهه با گردشگران یک موضوع بسیار مهم است که باید توسط عوامل اجرایی خدمات سفر رعایت شود.
نماینده عالی دولت در گیلان خاطر نشان کرد: گردشگرانی که وارد گیلان می‌شوند باید رفتاری متمایز را شاهد باشند و دلیل آن این است که گیلان از فرهنگ و تمدنی غنی برخوردار است.

وی تصریح کرد: رفتار مطلوب در ارائه خدمت به مسافران بیش از تجهیزات و مباحث زیربنایی دارای اهمیت است.
استاندار گیلان آموزش همگانی و اطلاع رسانی در بخش مدیریت پسماند را بسیار مهم ارزیابی و خاطر نشان کرد: ایجاد تجهیزات حداقلی در این بخش می‌تواند منجر به کمترین آسیب به محیط زیست شود.

وی با بیان اینکه در روزهای آتی استان باید شاهد تغییرات مؤثری باشد افزود: از مجموع پلیس می‌خواهم که ایستگاه‌های بازرسی و موانعی که در مسیرهای ورودی استان وجود دارد و باعث ترافیک می‌شود، در این ایام برداشته شود.

دکتر سالاری با اشاره به اینکه بحمدالله… با تلاش‌های نیروهای امنیتی و انتظامی امنیت خوبی در سطح استان برقرار است افزود: نظارت‌های پلیس از طرق دیگر انجام گیرد تا موانع موجود در مسیرها باعث هرگونه ترافیک نشود.

وی برضرورت آمادگی هرچه بیشتر دستگاه‌های اجرایی باتوجه به حجم ورود گردشگران به استان گیلان تأکید کرد و گفت: در این ایام گردشگران نیازمند خدمات بیشتر هستند که باید به صورت متفاوت‌تر تلاش شود.

نماینده عالی دولت در گیلان بانک‌ها را ملزم به ارائه‌ی خدمات متفاوت تر در



تعطیلات نوروزی کرد و گفت: برخی از خدمات همچون خودپردازها و رعایت مسائل بهداشتی در سطح واحدهای رفاهی می‌تواند تأثیر بسزایی در سطح رضایتمندی مردم داشته باشد که باید به آن به صورت ویژه پرداخته شود.

وی افزود: ارائه‌ی خدمات بیمه ای مرتبط با تصادفات در ایام تعطیلات نوروزی باید به صورت آنی و فوری باشد تا مسافران با کمترین مشکل مواجه شوند.

استاندار گیلان بر لزوم پرهیز مدیران دستگاه‌های اجرایی در سطح استان و شهرستان‌ها از هرگونه مصاحبه در موضوع خدمات سفر تأکید و تصریح کرد: مصاحبه‌ها در سطح استان توسط معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری، مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و فرمانده پلیس راه و راهور و در سطح شهرستانها توسط فرمانداران انجام می‌گیرد.

وی بر جلوگیری از ارائه‌ی هرگونه آمار متناقض تأکید کرد و گفت: ارائه‌ی آمارها باید با هماهنگی و کنترل مشترک دستگاه‌های متولی بخش سفر انجام گیرد.

دکتر سالاری با بیان اینکه به دنبال افزایش آمارها به صورت غیرواقعی نیستیم افزود: باید این فرهنگ که حتماً نسبت به سال گذشته افزایش آمار سفر داشته باشیم کنار گذاشته شود؛ بلکه باید آمارها به صورت واقع بینانه باشد چون براساس آن برای زیرساخت‌ها در سطح ملی و استانی برنامه ریزی می‌شود.

وی با تأکید بر همکاری دستگاه‌ها در تأمین تجهیزات مورد نیاز بخش خدمات سفر اظهار داشت: از ظرفیت سازمان‌های مردم نهاد که از نقاط قوت خوبی در سطح گیلان برخوردار هستند باید استفاده بهینه شود.

نماینده عالی دولت در گیلان با بیان اینکه مهمانسراهای دولتی فقط باید مربوط به ارائه‌ی خدمات در این بخش باشد گفت: نباید از مهمانسراهای دولتی همچون هتل و مهمانپذیر استفاده شود چون از حیث بازاریابی به مجموعه‌های گردشگری و اقامتی لطمه وارد می‌شود.

وی بر ضرورت اهتمام ویژه در مسیر کاهش سوانح جاده ای تأکید کرد و افزود: آمار تصادفات در بخش عابرین پیاده و موتورسوارها بسیار بالاست که می‌توانیم با همکاری شهرداران، دهیاران و شوراهای اسلامی شهر و روستا و افزایش علائم جاده ای شاهد کاهش چشمگیر در این حوزه باشیم.

استاندار گیلان با بیان اینکه ۴ خطه کردن مسیرها به صورت قطعی منجر به کاهش تصادفات نمی‌شود خاطرنشان کرد: در برخی از مسیرهای ۴ خطه خارج از گیلان آمار تصادفات بیش از ۲ برابر است اما نصب دوربین و علائم در بسیاری از محورهای می‌تواند اثر گذاری بیشتری در کاهش سوانح جاده ای داشته باشد.

وی با اشاره به اینکه تعریض جاده‌ها نیز از موارد مورد نیاز در بسیاری از محورها است گفت: با اقدامات اساسی باید آمار تصادفات جاده ای را کاهش دهیم.

دکتر سالاری همچنین خواستار فعال شدن اکیپ‌های بازرسی در بخش خدمات سفر شد و افزود: نظرسنجی از مهمانان در تعطیلات نوروزی یکی از موارد ضروری بشمار می‌رود که به ما سطح خدمت رسانی به آنان را ارائه می‌کند.

سال هجدهم / شماره ۴۸۸۹ کیان امروز

خبر

مدیرکل ارشاد اسلامی گیلان:

«شهدا» بزرگترین ایثارگران دوران خود هستند

گیلان امروز– مدیرکل ارشاد اسلامی گیلان، با اشاره به آیه «لَنْ نُنَالُوا الْبِرَّ حَتَّى نُنْفِقُوا مِمَّا نَحِبُّونَ»، ایثار را به معنی انتخاب کردن دانست و یادآور شد: انسان‌ها بزرگ نخواهند شد؛ مگر اینکه انتخاب‌های بزرگ انجام دهند.

فیروز فاضلی،مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان گیلان روز ۲۱ اسفند در آیین اختتامیه نخستین جشنواره فرهنگی و هنری ایثار که در مجتمع خاتم‌الانبیاء(ص) رشت برگزار شد، با گرامیداشت روز حکیم نظامی گنجوی، گفت: وقتی تاریخ را مرور می‌کنیم می‌بینیم که انسان‌های بسیاری آمدند و رفتند، اما برخی ماندگار شدند.

وی هنر را عامل مانایی و ماندگاری انسان‌ها در طول تاریخ دانست و افزود:هنرمندان همواره مورد تحسین و تشویق جامعه قرار می‌گیرند، زیرا هنرمندان گنج‌آفرین هستند.

این مسئول فرهنگی،با اشاره به پیوند «حسن»، «عشق» و «حزن» در ادبیات سپهرودی، تصریح کرد: هنرمند زیبایی را می‌بیند و شیفته آن می‌شود، اما این شیفتگی برای او درد می‌آفریند لذا هنرمند چشم‌حسن‌بین دارد و یک عاشق است و عشق حد فاصل حسن و حزن می‌باشد.

مدیرکل ارشاد اسلامی گیلان، جهان را زیباترین آفریده خدا و انسان را زیباترین مخلوق خدا در جهان دانست و خاطرنشان کرد: کسانی که در عرصه مدیریت فرهنگی کار می‌کنند باید قدردان شان و جایگاه هنرمندان باشند، زیرا هنرمندان سند و شناسنامه هویت ما هستند.

وی با بیان اینکه هنر «چگونه گفتن» است؛نه فقط «گفتن»، یادآور شد:فرهنگ ایرانی – اسلامی به زیبایی هر چه تمام‌تر در آثار نظامی گنجوی بروز و ظهور دارد و این شاعر نامی مقدمه را با توحید و سپس مدح پیامبر(ص) آغاز می‌کند و مراجع‌نامه را می‌سراید و در نهایت داستان خودش را می‌خواند؛گویی نظامی تفکر یک ایرانی مسلمان را طراحی کرده است.

فاضلی، با اشاره به آیه «لَنْ نُنَالُوا الْبِرَّ حَتَّى نُنْفِقُوا مِمَّا نَحِبُّونَ»، ایثار را به معنی انتخاب کردن دانست و یادآور شد:انسان‌ها بزرگ خواهند شد؛ مگر اینکه انتخاب‌های بزرگ انجام دهند و لذا آنانی که انتخاب‌های بزرگ کردند، روح بزرگی داشتند.

مدیرکل ارشاد اسلامی گیلان،شهدا را بزرگترین ایثارگران دوران دانست و اضافه کرد: شهدا گذشتن از جان خود برای حفظ دین و کیان کشور را انتخاب کردند و برای شهادت صف می‌کشیدند. در واقع معنویت جبهه‌ها این ایثار را به همراه داشت و لذا این معنویت باید تقویت شود.

وی با اشاره به استقبال مخاطبان از فیلم «تنگه ابوقریب» در جشنواره فجر امسال،متذکر شد:تشنگی ایثار و شهادت هنوز در جامعه وجود دارد و باید زمینه‌های فرهنگی و هنری ترویج این فرهنگ غنی را فراهم کنیم. عرصه ایثار کار ایثارگونه می‌خواهد.

فاضلی،هزینه‌کرد در عرصه هنر را نوعی سرمایه‌گذاری دانست و گفت: کارهای فرهنگی و هنری باید مطابق با نیاز جامعه صورت گیرد و مادامی که نیازی نباشد، اثر معنادار نخواهد بود. به ویژه در زمینه چاپ و نشر کتاب نباید آماری برخورد کنیم، زیرا گاهی یک مفهوم مهم در انبوه کتاب‌ها گم می‌شود.

●●●●●

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری گیلان خبر داد:

آمادگی گیلان برای اسکان ۸۲۸ هزار مسافر نوروزی

گیلان امروز– مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری گیلان از آمادگی گیلان برای اسکان ۸۲۸ هزار مسافر نوروزی خبر داد و گفت: جشنواره‌های بومی و محلی باهدف معرفی جاذبه‌های فرهنگی گیلان در سطح استان طی ایام نوروز برگزار می‌شود.

رضا علیزاده صبح دیروز در جلسه ستاد اجرایی خدمات سفر گیلان در سالن غدیر استانداری اظهار کرد: میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان گیلان علاوه بر برگزاری جشنواره‌های فرهنگی، بومی و محلی دنبال ایجاد نشاط اجتماعی است.

وی از برپایی بیش از ۷۰ نمایشگاه صنایع‌دستی در گیلان خبر داد و افزود: در جای‌جای استان گیلان جشنواره‌های بومی و محلی با رویکرد معرفی جاذبه‌های فرهنگی و اجتماعی گیلان برگزار می‌شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری گیلان با اشاره به برنامه‌ریزی‌ها برای اجرای شهر شب در گیلان گفت: در تالاشیم تا شهرهای زنده گیلان را که شب‌نیز به گردشگران خدمات می‌دهند به گردشگران معرفی کنیم.

دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر گیلان بیان کرد: با توجه به اقامتگاه‌ها و اسکان‌های موجود، برای اقامت بیش از ۸۲۸ هزار نفر برنامه‌ریزی شده است.